1

INDICAÇÃO Nº 570/2020

Solicita providências, junto à Concessionária

Rumo, para que viabilize a possibilidade da

diminuição dos barulhos das buzinas dos trens, em

especial à noite.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto à

Concessionária Rumo, para que viabilize a possibilidade da diminuição dos barulhos

das buzinas dos trens, em especial à noite.

JUSTIFICATIVA:

     A presente reivindicação tem por objetivo atender

aos pedidos dos moradores das proximidades da linha férrea onde os trens passam,

especialmente à noite, haja vista que o som produzido pelas buzinas das locomotivas

é fortíssimo e os incomoda em demasia.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

26 de agosto de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/08/2020 - 14:20 7359/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 27ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 31/08/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F6Z4P5Y0D1J0R7S5
		2020-08-27T09:44:18-0300